
UCHWAŁA NR V/47/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465, 1572) oraz art. 6 ust 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1176) – Rada Miejska Mieszkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego w roku 2025 ogłoszoną 
w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. w sprawie średniej 
ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącą podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 
2025 (M.P. z 2024 r., poz. 891) do kwoty 85,63 za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIV/379/2023 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 26 października 
2023 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 
2024 (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 5717). 

§ 4. Uchwała i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E87B7C7A-8006-44AC-90DF-AA12D6B4C3DC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 
rok 2025 

 Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. 
cena skupu 1 dt żyta za okres 11 kwartałów będącą podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 
2025 wynosi 86,34 zł. za 1 dt. 

Rada Miejska może obniżyć cenę żyta stanowiącą podstawę naliczenia podatku rolnego. 

Proponuje się obniżenie ceny żyta do kwoty 85,63 zł. za 1 dt. 

Skutki obniżenia stawek w odniesieniu do stawek maksymalnych (osoby fizyczne): 

1.Przy stawce maksymalnej - 86,34 zł. za 1 dt żyta – wymiar - 1 874 335,22 zł. 

2.Przy stawce obniżonej - 85,63 zł. za 1 dt żyta – wymiar - 1 858 965,41 zł. 

Skutek: 15 369,81 zł. 

Skutki obniżenia stawek w odniesieniu do stawek maksymalnych (osoby prawne): 

1.Przy stawce maksymalnej - 86,34 zł. za 1 dt żyta – wymiar – 286 481,90 zł. 

2.Przy stawce obniżonej - 85,63 zł. za 1 dt żyta – wymiar – 284 132,71 zł. 

Skutek: 2 349,19 zł. 

Łącznie kwota obniżek: 17 719,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E87B7C7A-8006-44AC-90DF-AA12D6B4C3DC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/47/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


